[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

                                                                                                                                                                              PORTARIA Nº 054 - de 07 de maio de 2018

Dispõe sobre a constituição da Comissão de avaliação e monitoramento das parcerias voluntárias previstas na Lei Federal nº 13.019/2014.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Federal nº. 13.019/2014, de 31 de julho de 2014 e suas alterações,
Considerando o disposto na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas posteriores alterações e o Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, que estabelecem e regulamentam respectivamente o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil;

R E S O L V E:
Art. 1º Instituir, como órgão colegiado, Comissão de monitoramento, avaliação e prestação de contas que terá como atribuições monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração ou termo de fomento.
Art. 2º A Comissão de monitoramento, avaliação e prestação de contas de que trata o artigo antecedente será composta pelos seguintes membros:
                   I- ANDRÉ APARECIDO DE OLIVEIRA (Presidente)
                   II- JULIANO CARLOS ANADÃO
                   III- CLAUDIA PATRÍCIA BUBA
Art. 3º Para subsidiar seus trabalhos, a comissão de seleção poderá solicitar assessoramento técnico de especialista que não seja membro desse colegiado.
Art. 4º A Comissão de monitoramento, avaliação e prestação de contas bem como a nomeação de seus membros terá vigência por tempo indeterminado.
Art. 5º A presente portaria entra em vigor na da data de sua publicação.

ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal
Ciente, publique-se.

                                                                      WILSON GRILO
                                                              Governo e Infraestrutura
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]